Kalkulation Wassergebiihren

BERECHNUNG DER WASSERGEBUHREN zum 01.01.2024

1. Ausgaben

1.1 Materialaufwand

Energiekosten

Fremdwasserbezug (Bezugsrecht 17 I/s)

Unterhaltung AuRenanlagen

Unterhaltung Techn. Anlagen

Unterhaltung sonst. unbewegl. Vermogen
Unterhaltung/Erwerb Gerate

Sonstige Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen

1.2 Léhne und Gehalter
1.3 Abschreibungen

1.4 (ibrige betriebliche Aufwendungen, soweit nicht a.o.
Wasserentnahmeentgelt

Mieten, Pachten

Versicherungen

Grundsteuern

Geschaftsausgaben

Sachverstandigen- und Gutachterkosten
Verwaltungskostenbeitrag

1.5 tatsachliche Kreditverzinsung
1.6 Gewinnzuschlag

Gesamtausgaben

2. Einnahmen

2.1 Auflésung von Beitrdagen und Zuschiissen
2.2 sonstige Umsatzerlose
2.3 Installationen

Gesamteinnahmen

3. Gebiihrenbedarf

3.1 Ausgaben
3.2 Einnahmen

3.3 Betrag zur Deckung der Gebiihren

3.4 davon entfallen auf Grundgebiihren

3.5 Gebiihrenbedarf

4. Ermittlung der Wassergebiihren

Geschatzter Wasserverbrauch nach der Verbrauchsabrechnung:

Wassergebiihren ab 01.01.2024

Anlage 1

639.500,00 €
35.000,00 €
255.000,00 €
10.000,00 €
63.000,00 €
230.000,00 €
1.500,00 €
45.000,00 €

1.000,00 €
233.000,00 €

109.800,00 €
10.000,00 €
800,00 €
3.800,00 €
200,00 €
8.000,00 €
2.000,00 €
85.000,00 €

95.000,00 €
110.000,00 €

1.188.300,00 €

45.000,00 €
100,00 €
10.000,00 €

55.100,00 €

1.188.300,00 €
55.100,00 €

1.133.200,00 €

80.000,00 €

1.053.200,00 €

370.000 m3

2,84 €
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